FC
• Fusíveis cilíndricos com curva
   gL/gG ou aM
• Modelos de 10x38mm, 14x51mm
   e 22x58mm
• Correntes desde 2A até 100A.
• De acordo com IEC60269-2
• Cylindrical fuses with gL / gG curve

Norma / Standards IEC60269-2
gL/gG /  aMor
Código de compra / How to order
01
Linha / Type
Tamanho / Size
32 - 10 x 38mm
63 - 14 x 51mm
125 - 22 x 58mm
FC32-10GL
Veja a tabela / see table
Corrente nominal
Rated current
Curva / Curve
GL - gL/gG
AM - aM
Capacidade de interrupção / Breaking capacity
(kA)